

**ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI¹⁾**

z dnia 2009 r.

**w sprawie wysokości i sposobu pobierania oraz sposobu i terminu zwrotu opłat
związanych z identyfikacją i rejestracją koniowatego, wydaniem i doręczeniem
paszportu koniowatego lub jego duplikatu i opłat za czynności związane
z wydawaniem i doręczaniem paszportów bydła lub ich duplikatów**

Na podstawie art. 15 ust. 4 oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 204, poz. 1281 oraz z 2009 r. Nr 116, poz. 976) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) wysokość i sposób pobierania opłat za:

- a) identyfikację koniowatego przeprowadzoną w sposób określony w art. 11 rozporządzenia Komisji (WE) nr 504/2008 z dnia 6 czerwca 2008 r. wykonującego dyrektywę Rady 90/426/EWG i 90/427/EWG w odniesieniu do metod identyfikacji koniowatych (Dz. Urz. UE L 149 z 07.06.2008, str. 3),
- b) dokonanie opisu słownego i graficznego koniowatego, a w przypadku koni pełnej krwi angielskiej, koni czystej krwi arabskiej, koni rasy kłusak oraz kuców szetlandzkich - zidentyfikowanie konia,
- c) zarejestrowanie koniowatego,
- d) wydanie paszportu koniowatego i jego doręczenie w sposób określony w art. 14 ust. 12 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, zwanej dalej „ustawą” oraz zniszczenie tego paszportu,
- e) wydanie duplikatu paszportu koniowatego i jego doręczenie w sposób określony w art. 14 ust. 12 ustawy oraz zniszczenie tego duplikatu,
- f) dokonanie zmian w rejestrze koniowatych,

- g) czynności związane z wydawaniem paszportów bydła oraz za ich doręczenie w sposób określony w art. 19 ust. 5a ustawy,
 - h) czynności związane z wydawaniem duplikatów paszportów bydła oraz za ich doręczenie w sposób określony w art. 19 ust. 5a ustawy;
- 2) sposób i termin zwrotu opłat za czynności wymienione w pkt 1 lit. a - d.

§ 2. Wysokość opłat za czynności wymienione w § 1 pkt 1 jest określona w załączniku do rozporządzenia.

§ 3. 1. Opłaty za czynności wymienione w §1:

- 1) pkt 1 lit. a - d i lit. g są pobierane przez podmiot prowadzący rejestr koniowatych albo podmiot prowadzący rejestr zwierząt gospodarskich oznakowanych – najpóźniej w dniu zgłoszenia do rejestru odpowiednio koniowatego albo zwierzęcia z gatunku bydło;
- 2) pkt 1 lit. e, f i h są pobierane przez podmiot prowadzący rejestr koniowatych albo podmiot prowadzący rejestr zwierząt gospodarskich oznakowanych – najpóźniej w dniu złożenia wniosku o wydanie duplikatu odpowiednio paszportu koniowatego albo zwierzęcia z gatunku bydło lub wniosku o dokonanie zmiany w rejestrze koniowatych.

2. Opłaty za czynności wymienione w § 1 pkt 1 uiszczą się:

- 1) gotówką u wykonującego te czynności, za potwierdzeniem dokonania opłaty albo
- 2) przelewem na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego rejestr koniowatych albo rejestr zwierząt gospodarskich oznakowanych.

§ 4. 1. Zwrot opłat za czynności wymienione w § 1 pkt 1 lit. a - d jest dokonywany po potrąceniu kwoty 27 zł, będącej zryczałtowaną opłatą za dojazd do koniowatego, w terminie 30 dni od dnia odstąpienia od identyfikacji tego koniowatego:

- 1) gotówką w siedzibie podmiotu prowadzącego rejestr koniowatych albo
- 2) przekazem pocztowym na adres zameldowania właściciela koniowatego, albo
- 3) przelewem na rachunek bankowy właściciela koniowatego.

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, zwracana opłata jest

pomniejszana o koszty związane z przekazem pocztowym albo przelewem bankowym.

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 3 lipca 2007 r. w sprawie wysokości i sposobu pobierania opłat związanych z identyfikacją i rejestracją konia, wydaniem i doręczeniem paszportu konia lub jego duplikatu i opłat za czynności związane z wydawaniem i doręczaniem paszportów bydła lub ich duplikatów (Dz. U. Nr 132, poz. 917, z 2008 r. Dz. U. Nr 94, poz. 602 oraz z 2009 r. Nr 23, poz. 138).

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

**W porozumieniu
MINISTER FINANSÓW**

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, poz. 1599).

WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA DOKONANIE IDENTYFIKACJI KONIOWATEGO, OPISU SŁOWNEGO I GRAFICZNEGO KONIOWATEGO, ZIDENTYFIKOWANIE KONIA W PRZYPADKU KONI PEŁNEJ KRWI ANGIELSKIEJ, KONI CZYSTEJ KRWI ARABSKIEJ, KONI RASY KŁUSAK ORAZ KUCÓW SZETLANDZKICH; ZAREJESTROWANIE KONIOWATEGO, WYDANIE PASZPORTU KONIOWATEGO LUB JEGO DUPLIKATU, DOKONANIE ZMIAN W REJESTRZE KONIOWATYCH; DORĘCZENIE PASZPORTU KONIOWATEGO LUB JEGO DUPLIKATU, CZYNNOSCI ZWIĄZANE Z WYDANIEM PASZPORTÓW BYDŁA LUB ICH DUPLIKATÓW ORAZ ZA DORĘCZENIE PASZPORTU BYDŁA LUB JEGO DUPLIKATU

Lp.	Rodzaj czynności	Wysokość opłaty w złotych
1	dokonywanie elektronicznej identyfikacji koniowatego	49,70
2	dokonywanie opisu słownego i graficznego oraz elektronicznej identyfikacji koniowatego	57,70
3	dokonywanie opisu słownego i graficznego koniowatego	32,00
4	zidentyfikowanie konia w przypadku koni pełnej krwi angielskiej, czystej krwi arabskiej, koni rasy kłusak oraz kuców szetlandzkich	23,70
5	zarejestrowanie koniowatego	41,80
6	wydanie paszportu koniowatego	4,00
7	wydanie duplikatu paszportu koniowatego	115,00
8	dokonywanie zmian w rejestrze koniowatych	7,00
9	wydanie paszportu bydła	1,33
10	wydanie duplikatu paszportu bydła	1,33
11	doręczenie przesyłki poleconej za potwierdzeniem odbioru zawierającej wydany paszport lub paszporty koniowatego lub bydła, lub duplikat lub duplikaty paszportów koniowatego lub bydła ^{*)}	5,65
	o masie do 50 g	5,80
	o masie ponad 50 g do 100 g	6,00
	o masie ponad 100 g do 350 g	6,80
	o masie ponad 350 g do 500 g	8,90
	o masie ponad 500 g do 1 000 g	10,40
	o masie ponad 1 000 g do 2 000 g	

^{*)} Niezależnie od liczby paszportów lub duplikatów paszportów.

UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie stanowi realizację upoważnienia zawartego w art. 15 ust. 4 oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 204, poz. 1281 oraz z 2009 r. Nr 116, poz. 976).

Projekt rozporządzenia określa wysokość i sposób pobierania opłat za:

- 1) elektroniczną identyfikację koniowatego (wszczepienie elektronicznego identyfikatora),
- 2) dokonanie opisu słownego i graficznego koniowatego,
- 3) zidentyfikowanie konia w przypadku koni pełnej krwi angielskiej, koni czystej krwi arabskiej, koni rasy kłusak oraz kuców szetlandzkich,
- 4) zarejestrowanie koniowatego,
- 5) wydanie paszportu koniowatego lub jego duplikatu,
- 6) dokonanie zmian w rejestrze koniowatych,
- 7) doręczenie przesyłki poleconej za potwierdzeniem odbioru zawierającej wydany paszport lub paszporty koniowatego, lub duplikat lub duplikaty paszportów koniowatego,
- 8) czynności związane z wydawaniem paszportów lub duplikatów paszportów bydła,
- 9) czynności związane z doręczeniem paszportów lub duplikatów paszportów bydła.

Ponadto projektowane rozporządzenie określa sposób i termin zwrotu opłat za czynności związane z identyfikacją i rejestracją koniowatych, w przypadku odstąpienia od dokonania identyfikacji, po zaistnieniu przesłanki określonej w art. 14 ust. 8 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt.

Zgodnie z przepisami wyżej wymienionej ustawy na właścicielu koniowatego spoczywa obowiązek zgłoszenia tego zwierzęcia podmiotom prowadzącym rejestry koniowatych w celu zidentyfikowania koniowatego. Podobnie posiadacze bydła są zobowiązani do zgłoszenia zwierząt do rejestru zwierząt gospodarskich oznakowanych, prowadzonego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Posiadacz zwierzęcia ponosi również koszty związane z dokonaniem jego identyfikacji.

Podmiot prowadzący rejestr koniowatych jest obowiązany do zidentyfikowania koniowatego w sposób określony w art. 11 rozporządzenia Komisji (WE) nr 504/2008

z dnia 6 czerwca 2008 r. wykonującego dyrektywy Rady 90/426/EWG i 90/427/EWG w odniesieniu do metod identyfikacji koniowatych, wydania paszportów koniowatych lub ich duplikatów oraz wpisania odpowiednich informacji do rejestru.

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt za czynności związane z rejestracją i identyfikacją koniowatych, wydawaniem paszportów koniowatych lub ich duplikatów oraz za doręczenie paszportu koniowatego lub jego duplikatu podmioty prowadzące rejestry koniowatych pobierają opłaty. Wysokość opłat za ww. czynności została określona w projektowanym rozporządzeniu, z uwzględnieniem kosztów ponoszonych przez podmioty prowadzące rejestry koniowatych.

Podobnie, zgodnie z art. 19 ust. 5 ww. ustawy, opłaty są pobierane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa za wydanie i doręczenie paszportu lub duplikatu paszportu bydła.

Ustawa z dnia 25 czerwca 2009 r. o zmianie ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 976) wprowadziła możliwość odstąpienia od dokonania identyfikacji koniowatego w przypadku, gdy jego właściciel nie zapewni osobie dokonującej identyfikacji pomocy niezbędnej do wykonania tej czynności. W tej sytuacji podmiot dokonujący identyfikacji zwraca właścicielowi koniowatego opłaty związane z identyfikacją pomniejszone o zryczałtowane koszty związane z dojazdem do koniowatego. I tak, projekt niniejszego rozporządzenia określa w § 4 sposób i termin zwrotu pobranych z góry przez podmiot prowadzący rejestr koniowatych opłat za identyfikację i rejestrację koniowatego, w przypadku odstąpienia od jego identyfikacji. Zgłaszając koniowatego do rejestru właściciel koniowatego jest zobowiązany do wniesienia opłat za elektroniczną identyfikację koniowatego (wszczepienie elektronicznego identyfikatora), dokonanie opisu słownego i graficznego koniowatego, zarejestrowanie koniowatego, wydanie paszportu koniowatego oraz doręczenie przesyłki poleconej za potwierdzeniem odbioru zawierającej wydany paszport koniowatego, jeżeli wyrazi wolę, aby paszport został mu przesłany pocztą (może go odebrać osobiście w biurze wydającego). W przypadku koni czystej krwi arabskiej, pełnej krwi angielskiej, kuców szetlandzkich i koni rasy kłusak, opłata ta jest dodatkowo powiększana o opłatę za zidentyfikowanie koniowatego. W przypadku odstąpienia od

identyfikacji koniowatego opłata za dokonanie identyfikacji podlega zwrotowi, przy czym opłata ta zostaje pomniejszona o koszty poniesione przez podmiot dokonujący identyfikacji związane z przystąpieniem do identyfikacji, tj. koszty dojazdu do identyfikowanego zwierzęcia.

Projektowane rozporządzenie zastąpi rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 3 lipca 2007 r. w sprawie wysokości i sposobu pobierania opłat związanych z identyfikacją i rejestracją konia, wydaniem i doręczeniem paszportu konia lub jego duplikatu i opłat za czynności związane z wydawaniem i doręczaniem paszportów bydła lub ich duplikatów (Dz. U. Nr 132, poz. 917, z 2008 r. Dz. U. Nr 94, poz. 602 oraz z 2009 r. Dz. U. Nr 23 poz. 138).

W stosunku do ww. rozporządzenia projektowana regulacja przewiduje wprowadzenie następujących nowych opłat:

- 1) za dokonanie elektronicznej identyfikacji koniowatego w wysokości 49,70 zł;
- 2) za dokonanie opisu słownego i graficznego wraz z elektroniczną identyfikacją koniowatego w wysokości 57,70 zł;
- 3) za zarejestrowanie koniowatego w wysokości 41,80 zł.

Koszty dojazdów do źrebiąt podlegających identyfikacji będą doliczone do opłaty za elektroniczną identyfikację.

Ze względu na to, że zgodnie z informacją uzyskaną z Polskiego Klubu Wyścigów Konnych, odpowiadającego za identyfikację i rejestrację koni czystej krwi arabskiej i pełnej krwi angielskiej, opis słowny i graficzny jest dokonywany nie tylko w momencie elektronicznej identyfikacji koni, ale również m. in. przy pobieraniu krwi na badanie DNA, przy wpisie do księgi hodowlanej oraz w przypadku koni importowanych i koni wymagających korekty opisu, w niniejszym projekcie wprowadzono możliwość dokonywania opisu graficznego i słownego konia bez jego elektronicznej identyfikacji.

Ponadto, zgodnie z wnioskiem Polskiego Związku Hodowców Koni przewiduje się zwiększenie opłaty za wydanie paszportu koniowatego z 2,70 zł na 4,00 zł. Do opłaty tej zostały doliczone koszty zniszczenia paszportu po jego zwrocie do wystawiającego po upadku, zabiciu lub ubiciu koniowatego. Ponadto, proponuje się podwyższenie opłaty za dokonanie zmiany w rejestrze koniowatych z 5,40 na 7,00 zł, co spowodowane jest wzrostem kosztów pracy, w tym również kosztów administrowania bazy danych

i kosztów pośrednich. Proponuje się również podniesienie opłaty za wydanie duplikatu paszportu koniowatego z 81,00 zł na 115,00 zł. Zmiana ta podyktowana jest koniecznością dokonania powtórnej identyfikacji koniowatego, wraz z kosztami dojazdu, odszukaniem dokumentów źródłowych, weryfikacją kolejnych posiadaczy koniowatego.

Przewiduje się, że Polski Związek Hodowców Koni rocznie będzie wydawał ok. 45 000 paszportów koni, w tym w każdym z 15 okręgowych i wojewódzkich związków hodowców koni (OZHK) średnio po ok. 3 000 paszportów.

Poniżej zamieszczono kalkulację kosztów dotyczących identyfikacji i rejestracji koni ponoszonych przez Polski Związek Hodowców Koni.

1) Zarejestrowanie konia:

a) koszty PZHK – 225 000 zł, w tym:

- utrzymanie informatycznego systemu, w którym prowadzony jest rejestr koniowatych – 41 200 zł,
- koszt zatrudnienia osób obsługujących system oraz obsługi finansowo księgowej (z narzutami ZUS i FP) – 3 etaty – 149 000 zł,
- koszty podróży służbowych – 3 500 zł,
- koszty administracyjno – budżetowe – 31 300 zł,

koszt jednostkowy rejestracji koni w PZHK – $225\ 000 : 45\ 000 = 5\ \text{zł}$;

b) koszty OZHK – 98 400 zł, w tym:

- utrzymanie informatycznego systemu, w którym prowadzony jest rejestr koniowatych – 12 000 zł,
- koszt zatrudnienia osób obsługujących system oraz obsługi finansowo księgowej – 1,5 etatu (z narzutami ZUS i FP) – 59 500 zł,
- koszty podróży służbowych – 6 000 zł,
- koszty administracyjno – budżetowe – 20 900 zł,

koszt jednostkowy rejestracji koni w OZHK- **32,80 zł**.

Razem: koszt jednostkowy zarejestrowania konia w rejestrze koniowatych: **5,00 zł + 32,80 zł = 37,80 zł**.

Do powyższej kwoty należy doliczyć 4 zł, które stanowią 40% kosztów rejestracji koniowatego w Centralnej Bazie Koniowatych. Pozostała część tych kosztów zostanie

pokryta z budżetu państwa.

W związku z powyższym **całkowity koszt rejestracji koniowatego wyniesie 41,80 zł.**

2) Wydanie paszportu – **4,00 zł**, w tym:

- druk paszportu – 2,65 zł,
- druk karty zgłoszenia konia do rejestru – 0,05 zł,
- wydruk paszportu z bazy danych + zszycie – 1,30 zł.

3) Dokonanie elektronicznej identyfikacji koniowatego i dokonanie opisu słownego i graficznego konia (w całości wykonywane przez pracowników OZHK) – 173 220 zł, w tym:

- koszty materiałów 41.100 zł.
- koszt zatrudnienia osób (2 etaty) - 87 120 zł,
- koszty podróży służbowych – 45 000 zł,

Razem: koszt jednostkowy dokonania identyfikacji elektronicznej i opisu słownego i graficznego konia – **57,70 zł.**

Razem koszt jednostkowy dokonania identyfikacji elektronicznej bez opisu graficznego **49,70 zł.**

4) Dokonanie zmian w rejestrze koni – **7 ,00 zł.**, w tym:

- sprawdzenie wiarygodności przedstawionych dokumentów, naniesienie zmian w centralnej bazie danych i w paszporcie konia (20 min. pracy/ etat 39 000 zł) – **6,40 zł,**
- koszty administracyjno-biurowe – **0,60 zł.**

5) Wydanie duplikatu paszportu –**115, 00 zł.**, w tym:

- powtórna identyfikacja i dokonanie opisu słownego i graficznego konia (z kosztami dojazdu do gospodarstwa średnio 50 km, tj. - koszt **43, 00 zł** + 2 godziny pracy /etat 39 000 zł/, tj. **48,00 – 91,00 zł,**
- odszukanie dokumentów źródłowych, weryfikacja kolejnych posiadaczy konia – 60 min. pracy /etat 39 000 zł/, tj. **24,00 zł.**

Przewiduje się, że wzrost opłat za czynności związane z identyfikacją i rejestracją koniowatych nie spowoduje wzrostu dochodów związków hodowców koni, upoważnionych do wykonywania tych czynności. Organizacje te muszą ponieść większe nakłady związane z zakupem transponderów, czytników, środków dezynfekcyjnych. Ponadto wzrośnie czasochłonność i pracochłonność identyfikacji, co spowoduje, że zamiast dwóch koni zidentyfikowanych według dotychczasowych zasad, możliwe będzie w tym samym czasie zidentyfikowanie tylko jednego konia z zastosowaniem elektronicznej identyfikacji. Istotne jest również to, że nie można stosować elektronicznej identyfikacji w stosunku do zwierząt, które nie ukończyły 60 dnia życia. Obecnie można dokonać opisu nawet kilkudniowego źrebaka.

W związku ze zmianą taryfy Poczty Polskiej za wysyłkę rejestrowanych przesyłek listownych przewiduje się odpowiednie zwiększenie opłat za wysyłkę paszportów i duplikatów paszportów koniowatych i bydła.

Projekt rozporządzenia znajduje się w Programie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na II półrocze 2009 r.

Przedmiot regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych i w związku z tym projekt ten nie podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414), projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia, stosownie do art. 7 ww. ustawy.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływać na posiadaczy koniowatych oraz na Polski Związek Hodowców Koni, Polski Klub Wyścigów Konnych, Związek Hodowców i Przyjaciół Wschodniopruskiego Konia Pochodzenia Trakeńskiego w Polsce, Stowarzyszenie Hodowców i Użytkowników Kłusaków oraz Polskie Towarzystwo Kuce Szetlandzkie, które prowadzą rejestry koniowatych.

Ponadto, projektowane rozporządzenie oddziaływać będzie na posiadaczy bydła oraz Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

2. Wpływ rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i jednostek samorządu terytorialnego

W związku z wejściem w życie projektowanego rozporządzenia przewiduje się zaplanowanie w budżecie na 2010 r. możliwości dofinansowania prowadzenia, utrzymania i modernizacji centralnej bazy danych koniowatych kwotą 300 000 zł, która zostanie wygospodarowana z części 32 – Rolnictwo, w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01095 Pozostała działalność, w §2830.

Natomiast wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie pociągnie za sobą skutków finansowych dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

3. Wpływ projektowanego rozporządzenia na rynek pracy

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

4. Wpływ projektowanego rozporządzenia na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie mieć wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

5. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sytuację i rozwój regionalny

Projektowane rozporządzenie nie wpłynie bezpośrednio na sytuację i rozwój regionalny.

6. Konsultacje społeczne

Projekt rozporządzenia został wysłany do konsultacji związkom hodowców oraz organizacjom branżowym rolników, w tym m. in. do:

- 1) Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej,
- 2) Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy Weterynarii Inspekcji Weterynaryjnej,
- 3) Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych
- 4) Związku Zawodowego Centrum Narodowe Młodych Rolników
- 5) Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych
- 6) Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Wolnej Praktyki „Medicus Veterinarius”,
- 7) Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Techników Weterynarii „ESKULAP”,
- 8) Polskiego Związku Hodowców Koni,
- 9) Polskiego Klubu Wyścigów Konnych,
- 10) Związku Hodowców i Przyjaciół Wschodniopruskiego Konia Pochodzenia Trakeńskiego w Polsce,
- 11) Stowarzyszenia Hodowców i Użytkowników Kłusaków,
- 12) Polskiego Towarzystwa Kuce Szetlandzkie,
- 13) Związku Zawodowego Rolników „Ojczyzna”,
- 14) Związku Zawodowego Rolnictwa „Samoobrona”,
- 15) Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych,
- 16) Krajowej Rady Izb Rolniczych,
- 17) Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych,
- 18) Rady Gospodarki Żywnościowej
- 19) Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”,
- 20) NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”,
- 21) Związku Zawodowego Rolników Rzeczypospolitej „Solidarni”,
- 22) Federacji Związków Pracodawców – Dzierżawców i Właścicieli Rolnych,

- 23) Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa RP,
- 24) Krajowej Rady Spółdzielczej
- 25) Krajowego Związku Rewizyjnego Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych.

Uwagi do projektu rozporządzenia zgłosiły Polski Związek Hodowców Koni, Polski Klub Wyścigów Konnych oraz Krajowa Rada Izb Rolniczych.

Uwagi Polskiego Związku Hodowców Koni i Polskiego Klubu Wyścigów Konnych dotyczyły podniesienia opłat za poszczególne czynności związane z identyfikacją koniowatych. Zostały one szczegółowo omówione w uzasadnieniu do niniejszego projektu. Wszystkie uwagi zgłoszone przez te organizacje zostały uwzględnione.

Krajowa Rada Izb Rolniczych zgłosiła uwagę dotyczącą zastrzeżeń co do wysokości opłaty za wydanie duplikatu paszportu koniowatego. Zdaniem Krajowej Rady, w związku z dokonaniem elektronicznej identyfikacji koniowatych, ponowna identyfikacja koniowatego po utracie właściwego paszportu będzie zadaniem łatwiejszym dla prowadzącego rejestr koniowatych i w związku z tym opłata za wydanie duplikatu paszportu powinna zostać pomniejszona o koszt elektronicznej identyfikacji, koszt dokonania opisu słownego i graficznego koniowatego oraz koszt rejestracji koniowatego w centralnej bazie danych. Polski Związek Hodowców Koni, który zaproponował stawkę 115 zł za wydanie duplikatu paszportu koniowatego stwierdził, że w opłacie tej zawarte są koszty dojazdu do koniowatego w celu jego ponownego zidentyfikowania, które są wyższe niż średnie koszty dojazdów do identyfikowanych zwierząt, ponieważ dotyczą przypadków jednostkowych i pilnych. Zgodnie ze stanowiskiem Polskiego Związku Hodowców Koni ponowna identyfikacja to: odczytanie numeru transpondera, sprawdzenie opisu słownego i graficznego, dokonanie zmiany w rejestrze koniowatych oraz wydanie duplikatu paszportu. W przypadku nie potwierdzenia identyfikacji koniowatego, należy przeprowadzić wszystkie czynności w celu wydania zastępczego dokumentu identyfikacyjnego zgodnie z rozporządzeniem nr 504/2008, czyli konieczne jest powtórzenie wszystkich czynności, jakie związane są z wydaniem oryginału paszportu koniowatego. W związku z powyższym, uwaga Krajowej Rady Izb Rolniczych nie została uwzględniona.

Krajowa Rada Izb Rolniczych zaproponowała również zamieszczenie

w niniejszym projekcie dodatkowej pozycji dotyczącej opłaty za wydanie zastępczego dokumentu identyfikacyjnego, o którym mowa w art. 17 rozporządzenia Komisji (WE) nr 504/2008. Ze względu na zakres upoważnienia do wydania projektowanego rozporządzenia zawartego w ustawie o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, uwaga ta nie została przyjęta.

Ponadto Krajowa Rada Izb Rolniczych zaproponowała zamieszczenie kosztów dojazdu do identyfikowanych koniowatych jako dodatkowej pozycji w załączniku do niniejszego projektu. Mając na uwadze, że ustawa o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt zawiera jedynie wytyczną nakazującą skalkulowanie przedmiotowych opłat z uwzględnieniem kosztów ponoszonych przez podmioty prowadzące rejestry koniowatych, uwaga ta nie została przyjęta.

Jednocześnie Krajowa Rada Izb Rolniczych zaproponowała wprowadzenie przepisu, który pozwoliłby na automatyczną zmianę stawek opłat za wysyłkę paszportów i duplikatów paszportów koni i bydła w przypadku zmiany obowiązującego cennika Poczty Polskiej. Pozwoliłoby to na uniknięcie kolejnych zmian niniejszego rozporządzenia w momencie zmiany cennika. Ze względu na trudności legislacyjne związane ze sformułowaniem takiego przepisu, uwaga ta nie została przyjęta.

Pozostałe podmioty nie zgłosiły uwag do niniejszego projektu.

Opracowano w Departamencie
Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii:

Akceptował:

Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym: